АДМИНИСТРАЦИЯ (ПРАВЛЕНИЕ) ПЕРВОТАРОВСКОГО КАЗАЧЬЕГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2025г.

№ 10
с. Первотаровка

О внесение изменений в постановление от 11.11.2024 г. № 75 «О методике распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Исилькульского муниципального района на 2025-2026 годы»
В соответствии со ст. 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Первотаровского казачьего сельского поселения, Администрация (Правление) Первотаровского казачьего сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 11.11.2024 г. № 75 «О методике распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Исилькульского муниципального района на 2025-2026 годы» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению «Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Исилькульского муниципального района на 2025-2026 годы»  дополнить пунктом 5 в следующей редакции:

«5. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов. Объем иного межбюджетного трансферта бюджету Исилькульского муниципального района Омской области на выполнение части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений определяется по формуле:

Vмбт = Ni * H
где:

Vмбт- объем межбюджетного трансферта на выполнение части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений;

Ni- норматив финансовых затрат на выполнение i-го полномочия;

H- количество полномочий, определяемых соглашением.

Ni= Денсод * Nмес  * 1,302

где:

Денсод – ежемесячное денежное содержание (начисление);

Nмес- количество месяцев выполнения полномочий;

1,302- начисления на выплаты по оплате труда.»

1.2. Методику распределения иных межбюджетных трансфертов

бюджету Исилькульского муниципального района на 2025-2026 годы дополнить приложением № 5 «Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов»
Объем иного межбюджетного трансферта бюджету Исилькульского муниципального района Омской области на выполнение части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений:

400 000,10 = 80 000,02 * 5

Объем межбюджетного трансферта на выполнение части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений:

80 000,02= 12 288,79 * 5  * 1,302

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы (Атамана) Первотаровского

казачьего сельского поселения

Г.П. Щеткина